

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 5 営繕 板野支援学校 板・大寺 体育館照明設備改修工事

工事場所 板野郡板野町大寺

○工事概要

電灯設備 図示の照明設備をLEDに取替える工事一式。
撤去工事 図示位置の不用となる設備の撤去工事一式。

○工事期間 契約締結の翌日より 180 日間

○刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価、積算資料 2023.12月
・コスト情報、施工単価 2023.秋

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（平成28年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

○設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）
の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容
は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け
付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	4,735,962	
計			4,735,962	
共通費				
共通仮設費	1	式	206,866	
現場管理費	1	式	1,871,029	
一般管理費等	1	式	1,113,143	
計			3,191,038	
工事価格	1	式	7,927,000	
消費税等相当額	1	式	792,700	消費税率 10 %
工事費	1	式	8,719,700	

電気工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	一般照明	1	式	1,930,486	
電灯設備	水銀灯	1	式	2,595,838	
計				4,526,324	
撤去工事	一般照明	1	式	135,564	
撤去工事	水銀灯	1	式	70,580	
撤去工事	発生材処理	1	式	3,494	
計				209,638	

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
厚鋼電線管 (G)	露出配管 42mm	9	m	4,800	43,200	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	2	m	2,940	5,880	
1種金属線び (MM1)	B型 (40.4mm)	2	m	4,040	8,080	
同上付属品		1	式		4,939	別紙 00-0001
位置ボックス		1	式		4,290	別紙 00-0002
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	3	m	590	1,770	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	6	m	490	2,940	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 木造ポスト・木造ステップ	7	m	790	5,530	
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 1P ビット・天井	6	m	540	3,240	
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 1P 管内	2	m	640	1,280	
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 1P 木造ポスト・木造ステップ	7	m	890	6,230	
照明器具	A1	14	個	16,000	224,000	
照明器具	B1	15	個	16,000	240,000	
照明器具	B2	3	個	17,500	52,500	
照明器具	B1E	3	個	42,000	126,000	

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	B3	12	個	26,600	319,200	
照明器具	C2	2	個	15,900	31,800	
照明器具	b1	1	個	12,300	12,300	
避難口誘導灯	H31	2	個	24,600	49,200	
避難口誘導灯	H32G カート付	3	個	29,300	87,900	
避難口誘導灯	H34	4	個	17,900	71,600	
避難口誘導灯	H351	1	個	44,400	44,400	
避難口誘導灯	H352	1	個	44,400	44,400	
ポータライト		3	個	83,900	251,700	
舞台照明用調光器		1	個	30,700	30,700	
リモコンレール	20A (分電盤用) 片切	1	個	7,670	7,670	
養生・清掃		1	式		158,154	別紙 00-0003
仮設足場		1	式		91,583	別紙 00-0004
計					1,930,486	

電気工事		撤去工事		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
とりこわし 発生材運搬	金属	0.1	m3	3,470	347	
とりこわし 発生材運搬	ガラス	0.1	m3	4,630	463	
とりこわし 発生材運搬	廃プラスチック	0.1	m3	5,200	520	
発生材処分費	金属	0.3	t	0	0	
発生材処分費	ガラス	0.1	t	5,640	564	
発生材処分費	廃プラスチック	0.1	m3	16,000	1,600	
計					3,494	

電気工事		電灯設備		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
同上付属品		1	式		4,939	別紙 00-0001
1種金属線ひ(MM1) 付属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	1	個	2,240	2,240	
1種金属線ひ(MM1) 付属品(材料費)	A型(25.4mm) フッソング	1	個	65	65	
1種金属線ひ(MM1) 付属品	B型(40.4mm) コーナーボックス	1	個	2,540	2,540	
1種金属線ひ(MM1) 付属品(材料費)	B型(40.4mm) フッソング	1	個	94	94	
計					4,939	
位置ボックス		1	式		4,290	別紙 00-0002
1種金属線ひ(MM1) 付属品	B型(40.4mm) 2個用スイッチボックス	1	個	4,290	4,290	
計					4,290	

電気工事		電灯設備		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生・清掃		1	式		158,154	別紙 00-0003
<ステージ>						
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	28.5	m ²	630	17,955	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	28.5	m ²	660	18,810	
<スロープ>						
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	94.1	m ²	630	59,283	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	94.1	m ²	660	62,106	
計					158,154	

電気工事		電灯設備		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
仮設足場		1	式		91,583	別紙 00-0004
<ステージ>						
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	28.5	m ²	590	16,815	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満 2週間	28.5	m ²	56	1,596	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	28.5	m ²	68	1,938	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	28.5	m ²	76	2,166	
<スロープ>						
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	94.1	m ²	590	55,519	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高4.0m以上5.0m未満 1週間	94.1	m ²	21	1,976	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	94.1	m ²	57	5,363	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	94.1	m ²	66	6,210	
計					91,583	

電気工事		電灯設備		水銀灯		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生・清掃	アーク	1	式		371,520	別紙 00-0005
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	288	m ²	630	181,440	
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	288	m ²	660	190,080	
計					371,520	
仮設足場	アーク	1	式		294,048	別紙 00-0006
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.7m以上7.4m未満	288	m ²	730	210,240	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満 1ヶ月	288	m ²	120	34,560	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	288	m ²	80	23,040	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	5.7m以上7.4m未満(4段)	288	m ²	91	26,208	
計					294,048	